NEWS RELEASENEWS RELEASE

2004年6月12日

各 位

会 社 名 ミニストップ株式会社

代表者名 取締役社長　横尾　博

（コード番号9946 東証第1 部）

問合せ先 経営企画室長 水本 末行

（TEL:043-212-6477）

合併に関するお知らせ合併に関するお知らせ合併に関するお知らせ合併に関するお知らせ

2004年6月12日開催の取締役会において、当社は2004年8月1日を期して、下記のとおり四国
エムエスネットワーク㈱と合併することを決定いたしましたのでお知らせいたします。
なお、本合併は「簡易合併」の手続きにより行ないます。

記

１．合併の目的

当社は3月31日付けで四国旅客鉄道㈱保有のジェイアール四国エムエスネットワーク㈱の株式
を譲り受けて100％子会社とし、四国エムエスネットワーク㈱に社名変更いたしました｡
このたび、四国地区の店舗をミニストップ㈱直轄とし、四国地区におけるドミナント化の推進
と店舗展開を加速させるために、8月1日をもってミニストップ㈱と合併をいたします。

２．合併の要旨

（１）合併の日程
合併契約書承認取締役会　　　2004年6月12日
合併契約書調印　　　　　　　2004年6月12日
合併契約書承認株主総会　　　当社は簡易合併のため開催いたしません
　　　　　　　　　　　　　　四国エムエスネットワーク㈱　2004年6月28日
合併期日　　　　　　　　　　2004年8月1日

（２）合併方式
ミニストップ㈱を存続会社とする吸収合併方式で、四国エムエスネットワーク㈱は解散します。

（３）合併比率
100％出資子会社との合併であり、合併による新株式の発行および資本の増加はありません。

１

NEWS RELEASENEWS RELEASE

２

２．合併当事会社の概要

2004年2月29日現在 2004年4月1日現在

(1)商号 ミニストップ株式会社
（合併会社）

四国エムエスネットワーク
株式会社（被合併会社）

(2）事業内容 コンビニエンスストア「ミニストッ
プ」のフランチャイズ事業

四国地区におけるコンビニエンスス
トア「ミニストップ」のフランチャ

イズ事業

(3）設立年月日 1980年5月21日 1995年12月8日

(4）本店所在地 東京都　千代田区 香川県　高松市

(5）代表者 代表取締役社長　横尾　博 代表取締役社長　横尾　博

(6）資本金 74億91百万円 4億50百万円

(7）発行済株式総数 29,372,774株 16,000株

(8）株主資本 45,540百万円 343百万円

(9）総資産 88,180百万円 677百万円

(10）決算期 2月末日 3月末日

(11）従業員数 677名 17名

(12）主要取引先
日本デリカフレッシュ

菱食
加藤産業

日本デリカフレッシュ
菱食

トーハン

(13）大株主及び持
株比率

イオン㈱　　　　　　　　45.5％
日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱　5.4％
日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ㈱       2.7％
資産管理ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱ 1.5％
ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱        1.4％

ミニストップ㈱　100％

(14）主要取引銀行 みずほコーポレート銀行
三井住友銀行

百十四銀行
香川銀行

NEWS RELEASENEWS RELEASE

３

５．合併後の状況

（１）　商　　　 号　 ミニストップ株式会社

（２）　事 業 内 容　 コンビニエンスストア「ミニストップ」のフランチャイズ事業

（３）　本店所在地　　東京都千代田区神田錦町一丁目１番地

（４）　代　表　者　　代表取締役社長　横尾　博

（５）　資　本　金　　74億91百万円（資本金の増加はありません）

（６）　総　資　産　　77,000百円

（７）　決　算　期　　2月末日

（８）　業績に与える影響

　　　　ミニストップ㈱単体に与える影響は軽微であります。

　　　　したがって、会社業績予想につきましても変更はありません。

　　　　連結業績につきましては、連結子会社の吸収合併であり、影響はありません。

以　上

４．最近３決算期間の業績

※ 四国ｴﾑｴｽﾈｯﾄﾜｰｸ㈱は、2004年3月31日までの社名はｼﾞｪｲｱｰﾙ四国ｴﾑｴｽﾈｯﾄﾜｰｸ㈱でした。

単位：百万円

決算期
2002年
2月期

2003年
2月期

2004年
2月期

2002年
3月期

2003年
3月期

2004年
3月期

営業総収入 50,095 52,625 53,278 1,388 1,221 1,022
営業利益 8,053 8,556 7,318 -102 -55 -71
経常利益 8,564 9,033 7,782 -104 -63 -107
当期純利益 3,496 4,926 3,491 -198 -183 702

ミニストップ株式会社
（合併会社）

四国エムエスネットワーク
株式会社（被合併会社）